persæpe animum ætatis primæ memoria in jocum et petulantiam effusæ. 7 **Memoria** es bona, vous avez une bonne mémoire. Fidelis es memoria, præsenti, non vulgari, singulare, incredibili, tenacissima; memoria mirum quantum vales; memoria præstas, excellis; eximia in te est vis memorie; memoria tenes, quemque legis vel audis; nihil e memoria effluit. 8. **Memoria** est imbecilla, il a une mémoire ingrate. Fallit hominem saepe memoria; memoria vacillat; memoria illi haud satis constat; memoria homini segnis admodum est et lenta; memoria offendit saepius; fluxu homini memoria est et infida; memoria labat interdum; facile e memoria, quæ dixerit vel audierit, homini excludit, effundit, elabuntur. Cf. Obliviosus. USUS: Bella nostra et patrum memoria gesta. Memoria studere, cultiver, exercer la mémoire. Memoriam remittere, négliger de cultiver la mémoire. Memoria aliquid comprehendere, et complecti. In memoria habere aliquid. In memoria res est, hæret, insidet. Memoria aliquid repeterre. In memoriam rei redire. Memoriam beneficis obscurare, abstergere, dele. Memoria aliquid deponere. In memoriam redire, revocare alteri. Fortium virorum memoriam honore prosequi, amplissimis monumentis consecrare.

MÉMORITER, *De mémoire, par cœur.* SYN. È memoria, sine scripto. PHRAS. 1. Memoriter dedit, il a appris par cœur. Memoria mandavit; edidicit; memoria complexus est; memoria comprehendit; memoriter complexus est. 2. Memoriter dicere, réciter de mémoire. Ex memoria recitare, proferre, expōnere, reddere, pronuntiare. USUS: Memoriter pronuntiavit.

MÉMÔRO, as, avi, atum, are, a. Rappler qqch à gyn; raconter. SYN. Commemoro, narro, refero. ADV. Nimis obscure. USUS: Clarorum virorum laudes memorare. Cf. Loquor, Mentio, Narro.

MENDACIUM, II, n. Mensonge, fiction. Falsitas, orationis vanitas. EPITH. Magnum atque impudens, modestum et non infacetum, honestum ac misericors, crassum, perniciosum, officiosum, jocosum, turpissimum, infestum, splendidum, triumphale. USUS: Improbi hominis est mendacio fallere, mendacium dicere. Sermonis mendacis aspergere. Cf. Mentiō.

MENDAX, acis, omn. gen. Menteur, mensonger. SYN. Vanus, fraudulentus.) Verax. PHRAS. Homo mendax est, c'est un menteur. Ex fraude et mendacio constare totus videtur; ex fraude et mendacio compo-situs, qui omnino mendacium aspergit; qui veritatem mendaciis contaminare nihil vereatur; qui insignem orationis vanitatem adhibet; qui compo-situs ad fraudem mendaciis semper est instruc-tus; qui mendacia struit alia ex aliis; qui mera fundit mendacia. USUS: